COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

P R O C O N - P A T O B R A N C O
Rua Araribóia, 185, centro, Pato Branco PR, CEP 85.501.260 / Tel. (46) 3902-1325 / (46) 3902-1289

E-mail:procon@patobranco.pr.gov.br / whats app: (46) 99107-6394

Página 1 de 3

EDITAL Nº 006/2023 - PROCON PATO BRANCO

PROGRAMA “EMPRESA AMIGA DO CONSUMIDOR PATO-BRANQUENSE” - 2023/2024

DIVULGAÇÃO DAS EMPRESAS CERTIFICADAS

De acordo com o Decreto Municipal nº 9.030 de 07 de outubro de 2021, Edital 001/2023 -
Procon Pato Branco - item 10, a Coordenadoria de Proteção e Defesa do Consumidor de Pato
Branco – PROCON PATO BRANCO, localizado na Rua Araribóia, 185, Centro, Pato Branco
PR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 2.120 de 28 de
dezembro de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, relação das empresas
que cumpriram todos os requisitos do edital supracitado, restando concedido o Selo de
certificação no Programa “EMPRESA AMIGA DO CONSUMIDOR PATO-BRANQUENSE” –
2023/2024.

RAZÃO SOCIAL NOME FANTASIA CNPJ
Slonski & Cia Ltda. Super Polo 79.846.275/0001-09
Marines Dagios Garbin EPP Stampa Papelaria 24.477.855/0001-76
M.R.G. Folle & Cia Ltda. Carmesim 40.380.510/0001-56
Centro de Formação de
Condutores Nacional de Pato
Branco Ltda.

Centro de Formação de
Condutores Nacional

78.072.774/0001-15

Ampernet Serviços em
Tecnologia Ltda.

Ampernet Telecom 42.109.027/0001-67

Eletro Mecânica Marieli Ltda. Eletro Mecânica Marieli 78.331.089/0001-66
Zancanaro Comércio de
Bicicletas Ltda.

Torino Bikes 39.297.995/0001-30

Andréia Aparecida Copatti ME Pequeno Príncipe 03.543.827/0001-30
Farmácia Vida Ativa Ltda. Farmácia Vida Ativa 12.059.108/0001-39
Clínica Radiológica Sudoeste
Ltda.

Clínica Radiológica Sudoeste -
CLIRADS

77.485.837/0001-00

CRD - Centro Regional de
Diagnósticos S/A.

CRD 06.99.517/0001-05

Poli Saúde Operadora de Plano
de Saúde Ltda.

Poli Saúde 02.896.924/0001-43

Itaipu Móveis e Máquinas Ltda. Itaipu Móveis e Máquinas 75.956.532/0001-04
Sweet Baby Shop Ltda. Babylandia 44.895.551/0001-36
Irmãos Muffato S.A Patão Supermercados 76.430.438/0119-63
Paraná Plásticos Ltda Paraná Plásticos Ltda 79.845.566/0001-74
Dream House Decorações Ltda RO QUEVEDO 30.989.721/0001-37
Redivo Equipamentos para
Escritório Ltda

Redimaq 81.105.447/0001-27

mailto:procon@patobranco.pr.gov.br

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

P R O C O N - P A T O B R A N C O
Rua Araribóia, 185, centro, Pato Branco PR, CEP 85.501.260 / Tel. (46) 3902-1325 / (46) 3902-1289

E-mail:procon@patobranco.pr.gov.br / whats app: (46) 99107-6394

Página 2 de 3

Instituto Policlínica PB Hospital Filantrópico Policlínica 12.651.010/0001-76
Rizzon e Pastro Ltda Realce 00.904.997/0001-04
Platano Laboratórios Ltda Biocenter Kids 24.658.955/0013-32
A. Lustoza de Carli & Cia Ltda Laboratório Biocenter Neocor 02.240.774/0005-49
Freire Laboratórios de Análises
Clínicas Ltda

Laboratório de Patologia Clínica
Biocenter

82.471.251/0001-19

Supermercado Superpão S/A Supermercado Superpão 32 77.883.320/0032-68
Platano Laboratórios Ltda Laboratório Policlínica Pato

Branco
24.658.955/0015-02

Platano Laboratórios Ltda Laboratório Biocenter Sul 24.658.955/0012-51
Platano Laboratórios Ltda Platano Laboratórios Ltda 24.658.955/0001-07
Supermercado Superpão S/A Supermercado Superpão S/A 27 77.883.320/0027-09
Rudimar Guerra Ltda Diferenza 11.506.382/0001-46
Drogaria Ultra Popular Pato
Branco Ltda

Drogaria Ultra Popular 40.918.330/0001-85

Casa Baco Vinhos Ltda Casa Baco Vinhos 46.271.769/0001-45
Elizangela da Silva Marini Piticas 45.030.225/0001-29
Rossani Comércio de Confecções
Ltda

Beagle Pato Branco 44.927.896/0001-24

De Medeiros & Martins Extintores
Ltda

Extintores Protege 80.383.490/0001-91

Nestor Lachman & Cia Ltda Super Center Centro 79.863.890/0004-68
Nestor Lachman & Cia Ltda Center Avenida 79.863.890/0011-97
Nestor Lachman & Cia Ltda Super Center Norte 79.863.890/0001-15
Nestor Lachman & Cia Ltda Center Baixada 79.863.890/0005-49
Nestor Lachman & Cia Ltda Comprão Distribuidora 79.863.890/0009-72
Laboratório de Análises Clínicas
São Lucas Ltda

Labsal 79.845.608/0001-77

1. DAS ADVERTÊNCIAS:
1.1. Empresa poderá reproduzir e inserir o SELO em seu material de divulgação e propaganda,
bem como em seus formulários e documentos oficiais, desde que mencione os dados
seguintes:
1.1.1 A logomarca da Coordenadoria de Defesa do Consumidor de Pato Branco;
1.1.2 Nome, razão social e CNPJ da empresa;
1.1.3 Data de emissão e validade;
1.1.4 Nome dos parceiros do programa “Empresa Amiga do Consumidor Pato-branquense”,

que representam os segmentos participantes;
1.1.5 A assinatura da Diretora do PROCON PATO BRANCO.

mailto:procon@patobranco.pr.gov.br

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

P R O C O N - P A T O B R A N C O
Rua Araribóia, 185, centro, Pato Branco PR, CEP 85.501.260 / Tel. (46) 3902-1325 / (46) 3902-1289

E-mail:procon@patobranco.pr.gov.br / whats app: (46) 99107-6394

Página 3 de 3

1.2. A concessão do Certificado poderá ser revogada a qualquer momento, em face da
infringência de quaisquer dispositivos que a motivaram, comprovada pela fiscalização do
PROCON PATO BRANCO, assegurado o direito ao contraditório e ampla defesa.

1.3. Qualquer estabelecimento dos segmentos definidos no item 1.2, que se utilizar
indevidamente da certificação obtida, terá a mesma cancelada.

1.4. O "selo" representativo da "CAMPANHA EMPRESA AMIGA DO CONSUMIDOR" será
concedido a título precário e condicional, sendo passível de cassação a qualquer tempo, caso
as condições que nortearam sua concessão não subsistam ou haja infração a quaisquer dos
requisitos que motivaram ou condicionaram sua concessão.

1.5. A cassação poderá se dar ex officio pela Coordenadoria de Defesa do Consumidor de
Pato Branco ou, mediante requerimento encaminhado a este, por qualquer interessado, sendo
garantido ao fornecedor o direito de defesa.

1.6. A concessão do "selo" representativo da "CAMPANHA EMPRESA AMIGA DO
CONSUMIDOR", não terá caráter pecuniário e nem ensejará qualquer benefício ou isenção
fiscal aos fornecedores.

1.7. O "selo" não poderá ser aposto aos consumidores ou invocado como meio de defesa
perante os órgãos de fiscalização, regulamentação ou de proteção ao consumidor, Poder
Judiciário, Administração Pública Direta ou Indireta ou para se eximir de quaisquer
responsabilidades.

2. DA CERTIFICAÇÃO
2.1. De acordo o cronograma constante no item 6, do Edital 001/2023-Procon Pato Branco, a
cerimônia de certificação e entrega do Selo representativo do Programa, ocorrerá no dia 31 de
março de 2023, às 19 horas, no Auditório do SINDICOMERCIO, localizado à rua Nereu Ramos,
524, Pato Branco PR.

Pato Branco, 24 de março de 2023.

ELAINE DIAS MENEGOLA
Diretora do PROCON PATO BRANCO

mailto:procon@patobranco.pr.gov.br

		2023-03-24T10:24:25-0300